ĐẢNG BỘ HUYỆN KỲ ANH

ĐẢNG UỶ XÃ KỲ TÂN

*

Số 42 - CV/ĐU
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kỳ Tân, ngày 01 tháng 3 năm 2022

   “V/v tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo
   công tác phát triển đảng viên mới”

Kính gửi:     - Các đồng chí UV BCH Đảng bộ;

- MTTQ và các đoàn thể xã;
- Các chi uỷ, chi bộ.
Thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/HU, ngày 12/11/2018 của Ban chấp hành Đảng bộ huyện “về tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh công tác phát triển đảng viên trên địa bàn toàn huyện giai đoạn 2018 - 2020 và định hướng đến năm 2025”; thời gian qua cơ bản các chi ủy chi bộ đã triển khai, quán triệt Nghị quyết và có các giải pháp thực hiện tuyên truyền vận động đến tận cán bộ đảng viên, đoàn viên, hội viên và quần chúng Nhân dân để tạo nguồn phát triển đảng viên mới. Tuy nhiên vẫn còn một số chi ủy chi bộ thiếu sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện nên hàng năm số lượng đảng viên kết nạp đạt thấp, cá biệt một số chi bộ nhiều năm liền không kết nạp được đảng viên mới, cụ thể từ đầu nhiệm kỳ đến nay trong các năm 2020, 2021 và Quý 1 năm 2022 các chi bộ giới thiệu được 11 quần chúng ưu tú tham gia học lớp đối tượng đảng và kết nạp được 9 đồng chí đảng viên mới (có phụ lục kèm theo).
Để tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác phát triển đảng viên theo Nghị quyết 06-NQ/HU ngày 12/11/2018 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã khóa XXIX, Kế hoạch phát triển đảng viên năm 2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy. Yêu cầu các chi ủy, chi bộ thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Trên cơ sở kế hoạch phát triển đảng viên năm 2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy, theo chỉ tiêu kế hoạch giao cho các chi bộ và các tổ chức đoàn thể, rà soát lại kế hoạch phát triển đảng viên hàng năm và Nghị quyết Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2019-2022 của các chi bộ, các đoàn thể, để xây dựng kế hoạch phát triển đảng viên năm 2022 của đơn vị mình; xác định công tác tạo nguồn, phát triển đảng viên mới là việc làm thường xuyên của cấp ủy, chi bộ và các tổ chức đoàn thể trong hệ thống chính trị.

2. Đối với các chi bộ có quần chúng đã được giới thiệu tham gia học các lớp đối tượng đảng trong năm 2021 và quý 1 năm 2022 chưa làm hồ sơ kết nạp, chi ủy chủ động rà soát, trình chi bộ tại hội nghị sinh hoạt thường kỳ tháng 3 năm 2022 để chi bộ xem xét cho làm hồ sơ kết nạp theo quy định.
3. Rà soát lập danh sách các quần chúng ưu tú trình chi bộ xem xét giới thiệu học lớp đối tượng đảng khóa 2 năm 2022, thời gian khai giảng dự kiến vào ngày 15/03/2022, danh sách nộp về đảng ủy trước ngày 08/3/2022 (theo mẫu gửi kèm).
4. Lập danh sách đảng viên vi phạm chính sách dân số KHHGĐ sinh con thứ 3 trở lên chưa thi hành kỷ luật (theo mẫu gửi kèm) gửi về Văn phòng đảng ủy chậm nhất vào ngày 08/3/2022 để theo dõi thi hành kỷ luật đảng theo quy định, tuyệt đối không để bỏ sót các trường hợp đảng viên vi phạm.
 Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ, Thường trực MTTQ, trưởng các đoàn thể, các chi ủy, chi bộ làm tốt công tác chỉ đạo, tuyên truyền động viên, định hướng và bồi dưỡng, giúp đỡ đoàn viên, hội viên, quần chúng ưu tú giới thiệu để chi bộ xem xét cho đi học lớp đối tượng đảng và tiếp tục bồi dưỡng làm nguồn phát triển đảng viên mới đảm bảo chỉ tiêu, kế hoạch đề ra./.
	Nơi nhận:

- Các đồng chí UV BCH Đảng bộ xã,
- MTTQ, các đoàn thể xã,
- Các chi ủy chi bộ,
- Lưu VP Đảng uỷ.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Đức Toàn

  ĐẢNG ỦY XÃ KỲ TÂN                            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
          CHI BỘ..................
                 *                                             Kỳ Tân, ngày       tháng   năm 2022
DANH SÁCH
Giới thiệu quần chúng tham gia học lớp đối tượng đảng
(Khóa 2 năm 2022)
	TT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Địa chỉ
	Trình độ
	Ghi chú

	Văn hóa
	Chuyên môn

                                                                     T/M CHI ỦY, CHI BỘ

                                                                                            BÍ THƯ
  ĐẢNG ỦY XÃ KỲ TÂN                            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
          CHI BỘ..................
                 *                                             Kỳ Tân, ngày       tháng   năm 2022
DANH SÁCH
Đảng viên vi phạm chính sách Dân số KHHGĐ sinh con thứ 3 trở lên chưa thi hành xử ly kỷ luật đảng
	TT
	Họ và tên
đảng viên
	Ngày, tháng năm sinh
	Sinh con thứ..
	Ngày tháng sinh con
	Họ tên con
	Chi chú

                                                                     T/M CHI ỦY, CHI BỘ

                                                                                            BÍ THƯ
	ĐẢNG BỘ HUYỆN KỲ ANH

ĐẢNG UỶ XÃ KỲ TÂN

*

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kỳ Tân, ngày 11 tháng 6 năm 2018

TỔNG HỢP

Kết quả công tác phát triển đảng viên mới 6 tháng đầu năm 2018
(Tính đến ngày 10/6/2018)

	TT
	Chi bộ
	Kết quả

	Quần chúng ưu tú học lớp đối tượng đảng
	Quần chúng ưu tú đang xây dựng hồ sơ xét đề nghị kết nạp
	Đảng viên dự bị chuyển chính thức

	1
	Tân Thắng
	0
	0
	0

	2
	Trung Đức
	1
	0
	0

	3
	Xuân Dục
	1
	0
	0

	4
	Xuân Thọ
	1
	0
	0

	5
	Đông Văn
	0
	0
	0

	6
	Trung Thượng
	0
	0
	0

	7
	Trường Lạc
	0
	1
	0

	8
	Tả Tấn
	1
	0
	0

	9
	Nam Xuân Sơn
	0
	0
	0

	10
	Trường Mầm Non
	0
	0
	4

	11
	Trường Tiểu Học
	1
	0
	0

	12
	Trường THCS
	1
	1
	0

	Cộng
	6
	2
	4

(riêng đảng viên chuyển chính thức của Chi bộ trường Mầm Non đang xem xét, đề nghị cấp có thẩm quyền quyết định)

2